PAGE

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	18 марта 2021 года                № 23

	 О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района  от 18.11.2016 № 40 « Об установлении налога на имущество физических лиц»

      Рассмотрев протест прокуратуры Оренбургского района от 12.02.2021 № 07-01-2021-151, в соответствии с главой 32 « Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Совет депутатов  муниципального образования  Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области   р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 18 ноября 2016 года № 40 « Об установлении налога на имущество физических лиц» ( далее – Решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 2 Решения  изложить в следующей редакции: «Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных ст.403 Налогового кодекса Российской Федерации»;

1.2. Абзац 2 пункта 3 Решения изложить в новой редакции:

« В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, дома и жилые строения, расположенные на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам»;

1.3. Абзац 1, 3,  4, 5 подпункта 1 пункта 4 Решения изложить в новой редакции:

        «- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»;

       «- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом»;

        «- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;»;
         «- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;».

1.4. п. 5 изложить в следующей редакции: «Налоговые вычеты при определении налоговой базы устанавливаются в соответствии со т. 403 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее решение подлежит передаче в Уполномоченный орган исполнительной власти для внесения в областной регистр.
3. Настоящее решение опубликовать в редакции  газеты «Сельские вести».

4. Решение вступает  в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального  опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Председатель Совета  депутатов                                            О.Н.Задернюк
Глава муниципального

образования                                                                              Н.Г.Заболотнев